2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019                                                                                                          №  45/1
с. Октябрьское

О внесении изменений в  Положение  «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Октябрьского  сельского поселения»
 В целях приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»  в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение  о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Октябрьского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 07.02.2017г. № 13 следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) бухгалтер, должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	3901

	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	5123-5627

	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	5401-6453

	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	6603-7052

1.2 Пункт 18 Положения изложить  в следующей редакции:

 Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается работникам, осуществляющим техническое обеспечение, руководителям, работникам бухгалтерии в пределах фонда оплаты труда. Размеры и условия выплаты ежемесячной персональной надбавки стимулирующего характера утверждаются локальным нормативным актом  и не могут превышать 6000 рублей.

Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается на весь  календарный год.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» (http://www.oktsp.tomskinvest.ru).
         3. Бухгалтеру муниципальных учреждений культуры Октябрьского сельского поселения привести условия оплаты труда работников в соответствие с Положением, указанным в п.1 настоящего Постановления.

         4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному финансированию Савинову И.И.

Глава поселения

Глава (Администрации)                                                                      Т.А.Султанов